
Oświadczenie złożone 

przez senatora Mariana Poślednika 

na 42. posiedzeniu Senatu 

w dniu 1 czerwca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Jana Szyszki 

Szanowny Panie Ministrze! 

Samorządy powiatu gostyńskiego od lat podejmują działania na rzecz budowy obwodnicy miasta Gostynia 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434 Łubowo – Kostrzyn – Śrem – Kunowo – Gostyń – Rawicz. Powiat go-

styński przy współpracy z gminą Gostyń opracował niezbędne dokumenty dotyczące prac związanych z wy-

budowaniem łącznika, który samorząd województwa wielkopolskiego zdecydował się włączyć do całości 

inwestycji. 

Jednak wystąpiły problemy na etapie uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla zadania 

pn. „Budowa obwodnicy Gostynia w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434 Łubowo – Kostrzyn – Śrem – Kuno-

wo – Gostyń – Rawicz”, nr W00-11.4200.13.2014.js.21 z dnia 20.10.2015 r., na które zostało wniesione od-

wołanie i obecnie trwa procedura administracyjna z nim związana. 

Generalny dyrektor ochrony środowiska przesuwa zakończenie sprawy w ustawowym terminie i brakuje 

możliwości jej ostatecznego rozstrzygnięcia. Sytuacja ta może spowodować opóźnienie w złożeniu wniosku 

w ramach uruchomienia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020” przez 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wydała już kilka zawiadomień w wyżej opisywanej sprawie. 

Ostatnie zawiadomienie dostępne jest na http://bip.gdos.gov.pl/zawiadomienie-generalnego-dyrektora-

ochrony-srodowiska-z-dnia-09-lutego-2017-znak-doos-oai-4200-19-2015-mko-18, i GDOŚ wskazuje w nim 

na datę 10 kwietnia 2017 r. jako na nowy termin załatwienia sprawy. Niestety, mimo upływu niemal dwóch 

miesięcy nic się w tej sprawie nie zmieniło. Obecna sytuacja powoduje, że realizacja inwestycji może być 

zagrożona i odłożona w czasie nawet na lata, co byłoby fatalną wiadomością dla naszej społeczności lokalnej. 

Od lat samorządowcy i politycy walczą o budowę obwodnicy. 

Szanowny Panie Ministrze! 

1. Czy Pan Minister jest świadomy, że przedłużający się proces administracyjny może wstrzymać budowę 

obwodnicy? 

2. Jak długo jeszcze może potrwać postępowanie wyjaśniające? 

3. Kiedy mieszkańcy powiatu gostyńskiego mogą liczyć na pozytywną decyzję generalnego dyrektora 

ochrony środowiska w sprawie budowy obwodnicy? 

Z poważaniem 

Marian Poślednik 

 

 

 

 

 
 


